2025 年 12 月吉日

関係各位様

公益社団法人日本技術士会 中国本部 岡山県支部

支部長 川井 広一

事業委員長  岡 正臣

拝啓

時下益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。さて、日本技術士会中国本部岡山県支部では、2026年1月17日（土）に、技術発表会を開催致しま

す。「技術発表会」では4名より日ごろの研究成果について発表していただきます。

 初めての方も、どなたでも参加可能です。日本技術士会会員以外（一般）の方の参加も歓迎しますので、

お誘いあわせのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

 お手数とは存じますが、参加を希望される方は、2026 年 1 月 7 日(水)までに下記 URL から申し込みお願

いいたします。なお、インターネット利用環境のない方は、電話でも受付可能です。

 参加申込 URL： https://forms.gle/Ra4oZjMV5eEtMWAk6

敬具

記

1．日  時：2026 年 1 月 17 日（土）13:30 ～ 17：00

2．会  場：岡山県立図書館 2 階 デジタル情報シアター

                   （岡山市北区丸の内 2-6-30）

3．次  第

（１）開会挨拶  川井 支部長（13：30～13：40）

（２）技術発表会 （13：40～16：50） ※1 人 45 分（質疑応答含む）

〇演題「岡山県のデニム産業を技術で支援する」

 講師：國籐 勝士（岡山県工業技術センター 科長 繊維部門）

〇演題「池、堀そして児島湖の浄化」

 講師：楠 敏明（アクアテクノス 代表 衛生工学・上下水道部門）

      ～休憩（10 分）～ （15:10～15:20）

〇演題「製紙業界向け品質検査装置の開発」

 講師：池田 孝之（JFE プラントエンジ 機械・総合技術監理部門）

〇演題「AI 活用によるデータドリブン型の道路計画に向けた取組について」

 講師：真木 久幸（津山市役所 上下水道・建設部門）

（３）閉会挨拶 分部 副支部長（16：50～17：00）

4.交流会：地鶏居酒屋 川西（岡山市北区内山下 1-7-11） 17：30～19:30

5．定員、対象、参加費、CPD

（1） 定 員：60 名（交流会 25 名）

（2） 対 象：日本技術士会会員及び一般参加者も歓迎いたします。

（3） 参加費：【例会】会員：500 円、非会員・一般の方：1,000 円

       【交流会】一律 6,000 円

（4） CPD ：3.50 時間

＜問い合わせ先＞ 〒700-0033 岡山市北区島田本町 2-5-35 株式会社ウエスコ 内

公益社団法人日本技術士会 中国本部 岡山県支部 事務局：露無（つゆむ）

        電 話：070-9022-3387   E-mail:okayama@ipej-chugoku.jp

主催：公益社団法人日本技術士会 中国本部 岡山県支部

岡山県支部 1 月例会（技術発表会）のご案内
【建設系 CPD プログラム】

https://forms.gle/Ra4oZjMV5eEtMWAk6
mailto:okayama@ipej-chugoku.jp